安全协议书
建设单位：                           （以下简称甲方）
施工单位：                           （以下简称乙方）
为了切实加强施工现场安全生产管理，进一步明确甲乙双方在施工中各自的安全生产责任，防止各类事故的发生，依照《中华人民共和国安全生产法》、《中华人民共和国合同法》、《中华人民共和国建筑法》、《建设工程安全生产管理条例》、《建设工程施工现场管理办法》、《建筑施工安全检查标准》（JGJ59-99）以及《施工现场临时用电安全技术规范》（JGJ46-88）等相关安全、环保法规，甲乙双方本着平等、自愿的原则，签订工程施工安全协议书，以下简称协议书。本协议书是资产转让协议中有关安全生产条款的补充，具有同等法律效力。甲方和乙方必须严格遵守本协议书规定条款，确保在施工过程中安全生产。
工程名称：连云港海水化工有限公司设备、管道拆除
二、工程地点：连云港海水化工有限公司厂区内
三、施工时间：以甲乙双方签订的资产转让协议为准
四、甲乙双方共同遵守的条款
1、甲乙双方必须严格遵守和执行国家及省市县（区）各级政府部门有关安全文明生产、劳动保护、消防安全等的法律、法规及条例。
2、甲乙双方必须认真对单位职工进行安全生产制度及安全技术知识的教育培训，增强法制观念，提高安全生产意识和自我保护的能力，督促职工自觉遵守安全生产纪律、制度法规。
3、发生事故要立即采取措施保护现场，并分别按规定上报各自的上级主管部门和地方政府有关部门。
4、履行转让协议中规定的有关安全方面的条款。
5、拆除施工期间，甲方指派     同志为安全联络人，负责督促、检查乙方执行有关安全管理、现场拆除施工安全以及防火等工作的落实情况；乙方指派      同志为安全联络人，负责本工程项目的有关安全管理、现场安全以及防火等安全工作。甲乙双方应经常联系，相互配合，共同防范安全事故的发生。
五、甲方应履行的条款

1、贯彻国家及地方政府有关设备设施拆除施工现场安全生产、文明施工的法规和管理规定，对拆除施工现场进行全面的安全管理和监督检查。
2、建立健全施工现场各项安全管理制度，并检查、督促乙方进场人员定期进行有关安全生产规章制度和安全生产注意事项的教育。
3、对乙方施工区域进行安全作业和文明施工检查；不得要求乙方违反安全管理规定进行施工。

4、对乙方的现场施工人员、特种作业人员等的资格进行验证，并留存相关资格证书与操作证的复印件，对于不符合要求的施工人员有权要求乙方予以更换或清退。
5、协助乙方搞好现场安全生产、文明施工、消防管理等，并做好监督检查。甲方有权监督、纠正乙方人员的违章、违规、违纪行为，对不服从管理的有权令其停止作业，并对其进行处罚，对于违规事实清楚而乙方拒绝签字的处罚单亦有效。发现事故隐患，有权下达事故隐患整改通知书和罚款通知单，乙方应按规定要求进行整改并按时缴纳罚款，对于不按要求整改的将予从重处罚。
六、乙方应履行的条款

1、遵守国家和地方各级政府部门制定的有关施工现场安全生产的法规和管理制度，建立健全安全生产责任制和管理制度，对施工区域内或因履行转让协议需要而涉及所管辖范围的安全生产、环境保护、社会治安等负全面责任。
2、按照《江苏省工贸行业企业外包项目安全管理暂行办法》所规定要求，遵守国家有关施工现场安全生产的法规和管理制度，建立健全安全生产岗位责任制度、安全生产管理制度和定期安全检查制度。严格按照甲方《安全风险源识别》做好安全拆除前和拆除过程中的安全防护工作并编制拆除活动专项应急预案和现场应急处置方案。
3、服从甲方安全生产管理；遵守甲方的安全生产管理制度，接受甲方的安全生产监督管理，配合甲方组织的安全生产相关活动。
4、明确主管安全生产的负责人和按要求配备专职安全技术管理人员，并确保拆除施工期间安全管理人员不能离开现场。
5、乙方必须为施工作业人员参加人身意外伤害保险，并按规定要求向甲方提供该保险单复印件。
6、乙方必须对施工人员进行拆除活动危险有害因素识别与管控、现场相关安全、环保操作规程及安全文明施工进行培训教育，经考核合格后方可上岗。
7、对参加施工的人员进行定期的安全生产教育，未经安全生产教育培训和无证人员，不得上岗作业，如发现无证上岗的，甲方可以直接清退该人员出场，因此耽误的工期，甲方不予认同。
8、涉及动火作业、受限空间作业、盲板抽堵作业、高处作业、吊装作业、临时用电作业、动土作业、断路作业等特殊作业必须经乙方拆除安全负责人及相关工程技术人员风险分析、检测、预防及应急措施完善后，达到作业条件，根据规定由相关人员签批后，方可作业。
9、施工中，乙方除机械操作员（有专业上岗证）外，不准随便开动施工机械及电器设备，施工机械、电器设备必须由专人操作，操作人员应满足《建设工程安全生产管理条例》的要求。乙方自带或租用的机械设备必须符合国家标准规定，且机械性能良好，安全防护装置齐全、灵敏有效。乙方必须执行安全防护设施、设备验收制度，并经甲方现场管理人员的验收确认。
10、进入现场的所有人员必须配戴安全帽并生根；施工现场禁止穿拖鞋；高空作业以及临空（临边）或其他陡峭地方作业，必须系好安全带；施工过程中禁止打闹，防止高空坠落，禁止高空抛物；各种机具以及照明灯所需电源必须有专业电工负责完成，不准私自乱接电源。
11、对甲方下达的事故隐患整改通知书或罚款单，乙方必须按要求时间整改到位和缴纳罚款。
12、乙方必须对进入现场施工人员配备配足相关的劳动防护用品（安全鞋、安全帽、手套、防护面具、护目镜、安全带等作业活动需要的防护用品）。
13、在施工过程中，乙方因违章操作或违反安全生产规章制度而发生的安全事故应由乙方负责，乙方承担所造成的一切经济责任和法律责任。
14、必须在作业区设置安全标志牌，在危险作业区设置安全警示牌，配合甲方在大型安全活动时张挂安全宣传警示标语及横幅。
七、违反安全管理规定处罚办法

1、对严重违规操作及存在重大安全隐患未能造成损失和影响的，处予罚款2000元；造成损失或影响的，除承担所造成的全部经济损失及责任外，处予罚款10000元。

2、进入施工现场，乙方人员必须佩戴安全帽，未佩戴安全帽进入现场罚款200元，安全帽未生根的罚款100元。

3、不允许施工人员酒后作业，酒后4小时内进入现场的罚款500元。

4、高空作业不系安全带处予罚款200元。

5、施工人员严禁在空中攀缘窗户进出吊篮或攀登栏杆，违者处予罚款500元。固定区域作业期间，安全带的安全绳未生根的处予罚款200元。

6、非专业操作人员严禁使用各种机械设备，违反罚款200元。

7、施工现场严禁打架斗殴、聚众赌博，违者处予罚款1000元并将该人员清退出场。

八、附则

本协议作为合同正本的附件一式三份，甲、乙双方各执一份，安全监督管理部门备案一份。本协议自双方签字盖章之日起生效，工程竣工验收后本协议自行解除。

甲方负责人：               乙方负责人：

甲方（盖章）：              乙方（盖章）：

年  月  日                   年  月  日